



ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИ  
ЁСЛЕВ ТАТА СОЦИАЛЛА  
ХУТЛЕХ МИНИСТЕРСТВИ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА  
И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Х У Ш У

П Р И К А З

01.04.2025 102 №

01.04.2025 № 102

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в приказ  
Министерства труда и социальной  
защиты Чувашской Республики  
от 16 июня 2022 г. № 175

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ЧУВАШСКОЙ  
РЕСПУБЛИКИ ПО ДЕЛАМ ЮСТИЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«22» апреля 2025 г.

Регистрационный № 10215

Приказываю:

1. Внести в Административный регламент Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики по предоставлению государственной услуги «Разрабатывает предложения для Кабинета Министров Чувашской Республики по вопросам присвоения гражданам званий «Ветеран труда» и «Ветеран труда Чувашской Республики», утвержденный приказом Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики от 16 июня 2022 г. № 175 (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 7 июля 2022 г., регистрационный № 7835), изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Министр

А.Г. Елизарова

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ  
МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ ЧУВАШСКОЙ  
РЕСПУБЛИКИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ  
«РАЗРАБАТЫВАЕТ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ДЛЯ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ  
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО ВОПРОСАМ ПРИСВОЕНИЯ  
ГРАЖДАНАМ ЗВАНИЙ «ВETERАН ТРУДА» И «ВETERАН ТРУДА  
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ  
МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ ЧУВАШСКОЙ  
РЕСПУБЛИКИ ОТ 16 ИЮНЯ 2022 Г. № 175**

1. В разделе II:

в подразделе 2.3:

в абзаце десятом слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Сведения о ходе предоставления государственной услуги, результаты предоставления государственной услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления государственной услуги.»;

в абзаце двадцать первом слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«Сведения о ходе предоставления государственной услуги, результаты предоставления государственной услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления государственной услуги.»;

в абзаце тридцать третьем слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в абзаце тридцать восьмом слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в абзаце сорок первом слова «(в зависимости от способа, указанного в заявлении)» исключить;

в подразделе 2.8:

в пункте 2.8.1 слова «от 16 сентября 2016 г.» заменить словами «от 16 сентября 2005 г.»;

в абзаце втором пункта 2.8.2 слова «документов, указанных» заменить словами «документов, указанных в».

2. В подразделе 3.6 раздела III:

в абзаце пятом пункта 3.6.1 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в абзаце пятом пункта 3.6.2 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».